Berlin-Brandenburg
Prof. Dr.-Ing. Paul Kohlenbach
Berliner Hochschule fiir Technik
Luxemburger StraRe 10, 13353 Berlin
berlin@dkv.org

Hamburg
Prof. Dr.-Ing. Ingwer Ebinger
Ingenieurdienstleistungen Kalte-, Klima- und Liiftungstechnik (IDL-KKL)
Am Hang 41, 25421 Pinneberg
hamburg@dkv.org

Hannover
Dipl.-Ing. Karsten Beermann
IKKE gGmbH, Kruppstr. 184
47229 Duisburg-Rheinhausen
hannover@dkv.org

Rhein-Main
Dipl.-Ing. Rainer Henrici
Infraserv GmbH & Co. Hoechst KG
Industriepark Hochst C 526, 65926 Frankfurt-Hoechst
rhein-main@dkv.org

Miinchen
Dipl.-Ing. (BA), MBA Gerhard Frei
COOLPLAN

Trimburgstrae 2, 81249 Miinchen
muenchen@dkv.org

Stuttgart
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Binder
Gohl-KTK GmbH
SchlosserstralRe 5, 76448 Durmersheim
stuttgart@dkv.org

Rheinland-Westfalen
Dipl.-Ing. Lothar Serwas
Carrier Kaltetechnik Deutschland GmbH
Sirther Hauptstralle 173, 50999 Koln
rheinland-westfalen@dkv.org

Oberschwaben-Allgau
Prof. Dr. Martin Becker
Hochschule Biberach (IGE)
KarlstraBe 11, 88400 Biberach
oberschwaben-allgaeu@dkv.org
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Franken
Prof. Dr.-Ing. Michael Deichsel
TH Nirnberg - FB Maschinenbau
KeRlerplatz 12, 90489 Niirnberg
franken@dkv.org

Sachsen
Dipl.-Ing. Markus Miiller
ILK Dresden
Bertolt-Brecht-Allee 20, 01309 Dresden
sachsen@dkv.org

Halle/Saale
vakant

Rhein-Neckar
Prof. Dr.-Ing. Arndt-Erik Schael
Duale Hochschule BW Mannheim
Coblitzalle 1-9, 68163 Mannheim
rhein-neckar@dkv.org

Karlsruhe
Dipl.-Ing. (FH) Timo Maurath
Hochschule Karlsruhe - Technik und Wirtschaft
MoltkestrafRe 30, 76133 Karlsruhe
karlsruhe@dkv.org

Studierendengruppen

SG Karlsruhe
Dipl.-Ing. Tunay Ozcan
Hochschule Karlsruhe — University of Applied Sciences
Moltkestrafle 30, 76133 Karlsruhe
sg-karlsruhe@dkv.org

SG Esslingen
Prof. Dr.-Ing. Karl-Josef Albers
Hochschule Esslingen - Fakultit Versorgungs-/Umwelttechnik
Kanalstr. 33, 73728 Esslingen
sg-esslingen@dkv.org

SG Giel3en
Prof. Dr.-Ing. Thomas Maurer
FH GieBen
Wiesenstr. 14, 35390 GielRen
sg-giessen@dkv.org



SG Hannover-Kassel
Prof. Dr.-Ing. habil. Andrea Luke
Universitat Kassel - Technische Thermodynamik
Kurt-Wolters-Str. 3, 34125 Kassel
sg-hannover-kassel@dkv.org

SG Gelsenkirchen
Dipl.-Ing. Ute Kiiper
Westfélische Hochschule
Neidenburger StraBe 10, 45877 Gelsenkirchen
sg-gelsenkirchen@dkv.org

SG Mannheim
Kommissarisch Prof. Dr.-Ing. Arndt-Erik Schael
Duale Hochschule BW Mannheim
Coblitzallee 1-9, 68163 Mannheim
sg-mannheim@dkv.org



